潮城综管提[2017]1号A
关于对潮州市政协第十二届一次会议
第7号提案的答复意见
政协湘桥工作组：

您们好！您们提出的《关于清理废弃电话亭的建议》悉。首先，对您们关心我市城市管理工作表示衷心的感谢。确如您们所说，曾经风光一时的IC卡电话亭已经几乎被人遗忘，只剩下空亭在路边，而这些空着的电话亭由于年久失修都有不同程度的破损，成为街头最大的“牛皮癣”，与卫生文明城市的面貌格格不入。经综合会办单位的意见，现将办理情况答复如下：

1、 对失去原有功能的公用电话亭进行拆除。我局将会同电信潮州分公司对全市原有公用电话亭进行排查，对市区所有公用电话亭进行重新规划、重新布局、建立档案，对其位置布局、使用状况等进行登记备案。对老化生锈严重，已经失去原有功能的要坚决拆除；对分布过于密集、影响市容景观的公用电话亭则按照道路规划拆除一部分。释放更多城市空间，保持城市道路畅通。

2、 对现有公用电话亭进行功能的升级，再次利用。电信潮州分公司已经在2010年至2013年之间累计投入资金300万元，基本完成对全市240个老式公用电话亭的改造换新。新式公用电话亭除了传统公话业务和应急业务外，还将增加电信传媒宣传平台。电信潮州分公司表示力争在2018年底前，将部分公用电话亭加装触摸显示屏，打造旅游触摸一体化自助站，更好助力潮州旅游业的腾飞。同时制定设计方案，经省公司审批同意后，选择部分适合位置进行WiFi热点改造设计，打造公用电话亭的WiFi热点，为市民生活提高便利。关于改造成简便厕所的建议，经征求多部门意见，我局认为不合适。

3、 针对公用电话亭内存在脏乱差和“牛皮癣”，影响城市容貌水平的问题。电信潮州分公司承诺按“每周抽查、每月巡查”方式，落实专职团队对公用电话亭进行定期检查，及时清理“牛皮癣”小广告，保证公用电话亭的正常使用及统一管理，确保公用电话亭宣传的美观性和统一性。我局也将落实市城管大队、两区城管队伍和隧成公司，按照属地管理的方式，分片清除小广告,做到发现一处清除一处。让市民在思想上、行为上自觉抵制和打击各种破坏市容市貌的行为，让制癣者找不到买方市场，从而从源头消灭“牛皮癣”现象。

潮州市城市综合管理局

2017年6月7日

联系人：邱子铿              联系电话：2393334
抄送：市政协提案委、市府办建议提案科
1